Anggota-anggotanya terdiri dari kepala suku (kabilah) dan ahli fiqi yang dipimpin oleh Yahya ibn Ibrahim al-Jaddal dan Abdullah bin Yasin, keduanya pendiri dinasti Murabitun.

Dinasti Murabitun berperan besar dimana Yusuf bin Tasyfin atau ibn Tasyfin (453-500/1061-1107M). ketika ia diminta oleh Mu'tamid bin Ibad, Raja sevilla (Spanyol), untuk melawan orang-orang Kristen Spanyol yang ingin menyalakan Islam disana, ia mengirim 100 kapal, 7.000 tentara berkuda, dan sejumlah kira-kira 20.000 tentara lain. Tanggal 12 Rajab 479 H (23 Oktober 1086 M) pecah perang di Zallaka dan Yusuf bin Tasyfin menang dengan gemilang. Kemenangan ini sangat menentukan dalam

sejarah Islam di Eropa karena dapat menjamin keberadaan dan kejayaan Islam di Spanyol selama 4 abad kemudian. Selain itu, orang Murabitun juga menyebarkan Islam di Afrika Tengah dan Maroko sendiri.

Setelah kekuasaan Murabitun jatuh, Maroko menjadi wilayah kekuasaan dinasti al-Muwahhidun (1121-1269), yang selama masa kekuasaannya mempunyai 13 sultan, diantaranya yang pertama adalah Muhammad Tumart dengan gelar al-Mahdi (1121-1130) dan terakhir Abul Ula Abu Dabbus dengan gelar *Amiru Mukminin* (1266-1269). Nama "MUwahhidun" dinisbahkan kepada pengakuan mereka sebagai orang-orang yang bertauhid secara benar¹⁰.

Para penguasa al-Muwahhidun menyebarkan Islam di Afrika Utara. Pada masa Abu Ya'kub Yusuf bin Abdul Mu'min (558-580H/1163-1184M), Kota Marrakech menjadi salah satu pusat peradaban Islam dalam bidang sains, sastra dan menjadi pengayom kaum muslimin untuk mempertahankan Islam terhadap serangan dan ambisi kaum Kristen Spanyol. Peran lain yang dimainkannya adalah mengirimkan pasukan untuk membantu Salahuddin Yusuf AL-Ayyubi¹¹ melawan pasukan Kristen dalam perang salib¹².